
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ЕФРЕМОВ

(городской округ)

~ ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ «'T-i 4Я zAbv. г. Ефремов №. A M

Об утверждении плана по устранению недостатков, выявленных в ходе 
проведения независимой оценки качества условий осуществления 
образовательной деятельности образовательными организациями 

муниципального образования город Ефремов в 2023 году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», приказом Минфина России от 
07.05.2019 № 66н «О составе информации о результатах независимой оценки 
качества условий осуществления образовательной деятельности 
организациями, осуществляющими образовательную деятельность, условий 
оказайия услуг организациями культуры, социального обслуживания, 
медицинскими организациями, федеральными учреждениями медико­
социальной экспертизы, размещаемой на официальном сайте для размещения 
информации о государственных и муниципальных учреждениях в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», включая единые 
требования к такой информации, и порядке ее размещения, а также 
требованиях к качеству, удобству и простоте поиска указанной информации», 
руководствуясь протоколом №5 от 05.09.2023 заседания Общественного совета 
по проведению независимой оценки качества условий осуществления 
образовательной деятельности образовательными организациями
муниципального образования город Ефремов, на основании Устава 
муниципального образования город Ефремов администрация муниципального 
образования город Ефремов ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план по устранению недостатков, выявленных в ходе
проведения независимой оценки качества условий осуществления 
образовательной деятельности образовательными организациями
муниципального образования город Ефремов в 2023 году (далее -  план по 
устранению недостатков) (приложение).

2. Комитету по образованию администрации муниципального образования 
город Ефремов (далее -  комитет), управлению по культуре, молодежной

Б 027016



политике, физической культуре и спорту администрации муниципального 
образования город Ефремов (далее -  управление) разместить план по 
устранению недостатков на официальном сайте для размещения информации о 
государственных и муниципальных учреждениях в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» https://bus.gov.ru/ (далее -  сайт 
https://bus.gov.ru/) и официальном сайте учреждения.

3. Руководителям образовательных организаций, включенных в план по 
устранению недостатков, внести информацию о выполнении мероприятий 
плана на сайте https://bus.gov.ru/ согласно установленному порядку и срокам.

4. Контроль за выполнением плана по устранению недостатков возложить:
4.1. в отношении образовательных организаций, подведомственных 

комитету, - на председателя комитета Мельник Е.А.;
4.2. в отношении образовательных организаций, подведомственных 

управлению, - на начальника управления Полякову О.М.
5. Комитету по делопроизводству и контролю администрации 

муниципального образования город Ефремов разместить настоящее 
постановление на официальном сайте муниципального образования город 
Ефремов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации 
муниципального образова 

город Ефремов С.Г. Балтабаев

https://bus.gov.ru/
https://bus.gov.ru/
https://bus.gov.ru/


Приложение
к постановлению администрации 

муниципального образования 
город Ефремов

от £9. М. ЛОЛЛ № ЛЗЮ

План
по устранению недостатков, выявленных в ходе проведения независимой оценки качества условий осуществления 
образовательной деятельности образовательными организациями муниципального образования город Ефремов в

2023 году

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение 
_____ «Военногородской детский сад общеразвивающего вида»

Недостатки, 
выявленные в ходе 

независимой оценки 
качества условий 

оказания услуг 
организацией

Наименование мероприятия по 
устранению недостатков, 

выявленных в ходе независимой 
оценки качества условий оказания 

услуг организацией

Плановый
срок

реализации
мероприятия

Ответственный 
исполнитель (с 

указанием фамилии, 
имени, отчества и 

должности)

Сведения о ходе реализации 
мероприятия

Реализованные 
меры по 

устранению 
недостатков

Фактический
срок

реализации

I. От крытость и доступность информации об организации
- -

II. Комфортность условий предоставления услуг
— :-------- : - . -

III. Доступность образовательной деятельности для инвалидов
Недостаточный Проведение комплексной работы, 01.12.2024 Киселева Наталья

уровень доступности направленной на повышение уровня Владимировна,
услуг для инвалидов доступности образовательной заведующий МКДОУ

2

деятельности для инвалидов в 
образовательной организации, с 
учетом приказа Минобрнауки РФ от 
09.11.2015 №1309, приказа 
Минпросвещения России от 
J3.03.2019 №114, приказа 
Минпросвещения России от 
31.07.2020 №373, письма 
Минобрнауки России от 12.02.2016 
№ВК-270/07, результатов независимой 
оценки, проведенной в 2023 году.
1. Учет обучающихся с 
ограниченными возможностями 
здоровья, детей-инвалидов.
2. Организация работы по выявлению 
и оценке потребности:
- в оборудовании территории и 
помещений образовательной 
организации с учетом доступности для 
инвалидов (например, путем 
проведение опроса родителей детей- 
инвалидов);
- в создании условий доступности, 
позволяющих инвалидам получать 
образовательные услуги наравне с 
другими.
3. Проведение оценки имеющегося и 
необходимого материально- 
технического оснащения и 
финансирования для создания условий 
доступности.
4. Разработка предложений по 
объемам работ, необходимых для 
приведения порядка предоставления ,

«Военногородской 
детский сад»



3

услуг в соответствие с требованиями 
законодательства РФ об обеспечении 
их доступности для инвалидов.
5. Планирование работы и принятие 
управленческих решений по созданию 
(с учетом потребности инвалидов) 
условий доступности территории и 
помещений образовательной 
организации, а также 
предоставляемых услуг в случае 
невозможности полностью 
приспособить объект с учетом 
потребностей инвалидов до его 
реконструкции или капитального 
ремонта.
6. Создание специальных условий для 
получения образования 
обучающимися с ОВЗ и детей- 
инвалидов, в том числе организация 
обучения на дому.
7. Повышение уровня компетентности 
педагогических работников и иных 
сотрудников в работе с детьми с ОВЗ, 
инвалидами.
8. Актуализация паспорта доступности 
(при необходимости).
9. Наполнение раздела «Доступная 
среда» на официальном сайте 
образовательной организации, 
размещение информации в 
соответствии с требованиями 
законодательства.
Формирование отчета о проделанной 
работе._____________________________

4

IV. Доброжелательность, вежливостью работников организации
- 1 - | - | - | 1

V. Удовлетворенность условиями оказания услуг
- 1 * | - | - | 1

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение
«Лобановский детский сад общеразвивающего вида»

Недостатки, Наименование мероприятия по Плановый Ответственный Сведения о ходе реализации
выявленные в ходе устранению недостатков, срок исполнитель (с мероприятия

независимой оценки выявленных в ходе независимой реализации указанием фамилии, Реализованные Фактический
качества условий оценки качества условий оказания мероприятия имени, отчества и меры по срок

оказания услуг услуг организацией должности) устранению реализации
организацией недостатков

I. Открытость и доступность информации об организации
- - - -

II. Комфортность условий предоставления услуг
- - -

III. Доступность образовательной деятельности для инвалидов
Недостаточный Проведение комплексной работы, 01.12.2024 Козырева Татьяна

уровень доступности 
услуг для инвалидов

направленной на повышение уровня 
доступности образовательной 
деятельности для инвалидов в

Евгеньевна, 
заведующий МКДОУ 

«Лобановский
образовательной организации, с учетом 
приказа Минобрнауки РФот09.11.2015 
№1309, приказа Минпросвещения 
России от 13.03.2019 №114, приказа 
Минпросвещения России от 31.07.2020 
№373, письма Минобрнауки России от 
12.02.2016 №ВК-270/07, результатов 
независимой оценки, проведенной в 
2023 году.
1. Учет обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья, детей-

детский сад»

—



5

инвалидов.
2. Организация работы по выявлению и 
оценке потребности:
- в оборудовании территории и 
помещений образовательной 
организации с учетом доступности для 
инвалидов (например, путем 
проведение опроса родителей детей- 
инвалидов);
- в создании условий доступности, 
позволяющих инвалидам получать 
образовательные услуги наравне с 
другими.
3. Проведение оценки имеющегося и 
необходимого материально- 
технического оснащения и 
финансирования для создания условий 
доступности.
4. Разработка предложений по объемам 
работ, необходимых для приведения 
порядка предоставления услуг в 
соответствие с требованиями 
законодательства РФ об обеспечении 
их доступности для инвалидов.
5. Планирование работы и принятие
управленческих решений по созданию 
(с учетом потребности инвалидов) 
условий доступности территории и 
помещений образовательной 
организации, а также предоставляемых 
услуг в случае невозможности 
полностью приспособить объект с 
учетом потребностей инвалидов до его 
реконструкции или капитального______

б

ремонта.
6. Создание специальных условий для 
получения образования обучающимися 
с ОВЗ и детей-инвалидов, в том числе 
организация обучения на дому.

»7. Повышение уровня компетентности 
педагогических работников и иных 
сотрудников в работе с детьми с ОВЗ, 
инвалидами.
8. Актуализация паспорта доступности 
(при необходимости).
9. Наполнение раздела «Доступная 
среда» на официальном сайте 
образовательной организации, 
размещение информации в 
соответствии с требованиями 
законодательства.
Формирование отчета о проделанной
работе._____________________________________________________________________

_____________ IV. Доброжелательность, вежливостью работников организации

У. Удовлетворенность условиями оказания услуг

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Красинский детский сад»
Недостатки, 

выявленные в ходе 
независимой оценки 

качества условий 
оказания услуг 
организацией

Наименование мероприятия по 
устранению недостатков, 

выявленных в ходе независимой 
оценки качества условий оказания 

услуг организацией

Плановый
срок

реализации
мероприятия

Ответственный 
исполнитель (с 

указанием фамилии, 
имени, отчества и 

должности)

Сведения о ходе реализации 
мероприятия

Реализованные 
меры по 

устранению 
недостатков

Фактический
срок

реализации

I. Открытость и доступность информации об организации



7

II. Комфортность условий нр ед о ста в л ения услуг

III. Доступность образовательной деятельности для инвалидов
Недостаточный 

уровень доступности 
услуг для инвалидов

Проведение комплексной работы, 
направленной на повышение уровня 
доступности образовательной 
деятельности для инвалидов в 
образовательной организации, с учетом 
приказа Минобрнауки РФ от 09.11.2015 
.№1309, приказа Минпросвещения 
России от 13.03.2019 №114, приказа 
Минпросвещения России от 31.07.2020 
№373, письма Минобрнауки России от 
12.02.2016 №ВК-270/07, результатов 
независимой оценки, проведенной в 
2023 году.
1. Учет обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья, детей- 
инвалидов.
2. Организация работы по выявлению и 
оценке потребности:
- в оборудовании территории и 
помещений образовательной 
организации с учетом доступности для 
инвалидов (например, путем 
проведение опроса родителей детей- 
инвалидов);
- в создании условий доступности, 
позволяющих инвалидам получать 
образовательные услуги наравне с 
другими.
3. Проведение оценки имеющегося и 
необходимого материально- 
технического оснащения и

01.12.2024 Руденко Марина 
Егоровна,

заведующий МКДОУ 
«Красинский детский 

сад»

финансирования для создания условий 
доступности.
4. Разработка предложений по объемам 
работ, необходимых для приведения 
порядка предоставления услуг в 
соответствие с требованиями 
законодательства РФ об обеспечении 
их доступности для инвалидов.
5. Планирование работы и принятие 
управленческих решений по созданию 
(с учетом потребности инвалидов) 
условий доступности территории и 
помещений образовательной 
организации, а также предоставляемых 
услуг в случае невозможности 
полностью приспособить объект с 
учетом потребностей инвалидов до его 
реконструкции или капитального 
ремонта.
6. Создание специальных условий для 
получения образования обучающимися 
с ОВЗ и детей-инвалидов, в том числе 
организация обучения на дому.
7. Повышение уровня компетентности 
педагогических работников и иных 
сотрудников в работе с детьми с ОВЗ, 
инвалидами.
8. Актуализация паспорта доступности 
(при необходимости).
9. Наполнение раздела «Доступная
среда» на официальном сайте 
образовательной организации, 
размещение информации в 
соответствии с требованиями__________



9

законодательства.
Формирование отчета о проделанной 
работе.

. IV. Доброжелательность, вежливостью работников организации
■ - - - -

V. Удовлетворенность условиями оказания услуг
- -

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Ясеновской детский сад»
Недостатки, 

выявленные в ходе 
независимой оценки 

качества условий 
оказания услуг 
организацией

Наименование мероприятия по 
устранению недостатков, 

выявленных в ходе независимой 
оценки качества условий оказания 

услуг организацией

Плановый
срок

реализации
мероприятия

Ответственный 
исполнитель (с 

указанием 
фамилии, имени, 

отчества и 
должности)

Сведения о ходе реализации 
мероприятия

Реализованные 
меры по 

устранению 
недостатков

Фактический
срок

реализации

I. Открытость и доступность информации об организации
Недостаточный уровень 

открытости и 
доступности 

информации об 
образовательной 

организации

1. Приведение информации о 
деятельности образовательной 
организации, размещенной на 
официальном сайте организации, в 
соответствие с содержанием и 
порядком (формой) размещения, 
установленными нормативно­
правовыми актами (приказ 
Министерства просвещения РФ от 
13.03.2019 №114, приказ 
Рособрнадзора от 14.08.2020 №831, 
постановление Правительства РФ от 
20.10.2021 №1802).
2. Регулярный контроль и 
актуализация размещенной 
информации на официальном сайте 
образовательной организации в

01.04.2024 Останина Светлана 
Александровна, 

заведующий МКДОУ 
«Ясеновской детский 

сад»

ю

— .------------------------- ------- - разделе «Сведения об 
образовательной организации».

II. Комфортность условий предоставления услуг ----------,— ---- ---------------
------------------ :------------------1--------------------------- :-----------  _______ 1__________ :__________ 1_________:------------- 1----------- :-----------

III. Доступность образовательной деятель* ости для инвалидов

доступности услуг для 
инвалидов

направленной на повышение уровня 
доступности образовательной 
деятельности для инвалидов в 
образовательной организации, с 
учетом приказа Минобрнауки РФ от 
09.11.2015 №1309, приказа 
Минпросвещения России от
13.03.2019 №114, приказа 
Минпросвещения России от
31.07.2020 №373, письма 
Минобрнауки России от 12.02.2016 
№ВК-270/07, результатов 
независимой оценки, проведенной в 
2023 году.
1. Учет обучающихся с 
ограниченными возможностями 
здоровья, детей-инвалидов.
2. Организация работы по выявлению 
и оценке потребности:
- в оборудовании территории и 
помещений образовательной 
организации с учетом доступности 
для инвалидов (например, путем 
проведение опроса родителей детей- 
инвалидов);
- в создании условий доступности, 
позволяющих инвалидам получать 
образовательные услуги наравне с

Александровна, 
заведующий МКДОУ 
«Ясеновской детский 

сад»



11

другими.
3. Проведение оценки имеющегося и 
необходимого материально- 
технического оснащения и 
финансирования для создания условий 
доступности.
4. Разработка предложений по 
объемам работ, необходимых для 
приведения порядка предоставления 
услуг в соответствие с требованиями 
законодательства РФ об обеспечении 
их доступности для инвалидов.
5. Планирование работы и принятие 
управленческих решений по созданию 
(с учетом потребности инвалидов) 
условий доступности территории и 
помещений образовательной 
организации, а также 
предоставляемых услуг в случае 
невозможности полностью 
приспособить объект с учетом 
потребностей инвалидов до его 
реконструкции или капитального 
ремонта.
6. Создание специатьных условий для 
получения образования 
обучающимися с ОВЗ и детей- 
инвалидов, в том числе организация 
обучения на дому.
7. Повышение уровня компетентности 
педагогических работников и иных 
сотрудников в работе с детьми с ОВЗ, 
инвалидами.
8. Актуализация паспорта____________

12

доступности (при необходимости).
9. Наполнение раздела «Доступная 
среда» на официальном сайте 
образовательной организации, 
размещение информации в 
соответствии с требованиями 
законодательства.
Формирование отчета о проделанной 
работе.

IV. Доброжелательность, вежливостью работников организации
1 - 1 - 1 - 1 - 1 -

V. Удовлетворенность условиями оказания услуг
Недостаточный уровень 

удовлетворенности 
условиями оказания 

услуг

1. Рассмотрение результатов 
независимой оценки на заседаниях 
органов управления образовательной 
организации, педагогических советах, 
родительских собраниях.
2. Проведение информационно­
разъяснительной работы среди 
педагогов, родителей (законных 
представителей) обучающихся по 
вопросам независимой оценки 
качества образования.
3. Проведение на регулярной основе 
родительских собраний, 
направленных на выявление проблем, 
влияющих на удовлетворенность 
качеством предоставляемых услуг.
4. Организация работы по улучшению 
показателей по критериям оценки 
качества условий осуществления 
образовательной деятельности.
5. Освещение мероприятий по 
улучшению условий образовательной

01.12.2024 Останина Светлана 
Александровна, 

заведующий МКДОУ 
«Ясеновской детский 

сад»



13

деятельности в средствах массовой 
информации, сети «Интернет».

Недостатки, Наименование мероприятия по Плановый Ответственный Сведения о ходе реализации
выявленные в ходе устранению недостатков, 

выявленных в ходе независимой
срок исполнитель (с мероприятия

независимой оценки реализации указанием фамилии, Реализованные Фактический
качества условий оценки качества условий оказания мероприятия имени, отчества и меры по срок

оказания услуг услуг организацией должности) устранению реализации
организацией недостатков

I. Откпытость и доступность информации об организации
_ " - -

II. Комфортность условий предоставления услуг
_ ----------------------------------- --------!

- . . -
III. Доступность образовательной деятельности для инвалидов

Недостаточный Проведение комплексной работы, 01.12.2024 Гребецкая Светлана
уровень доступности 
услуг для инвалидов

направленной на повышение уровня 
доступности образовательной 
деятельности для инвалидов в

Михайловна, 
заведующий МКДОУ 
«Шиловский детский

образовательной организации, с учетом 
приказа Минобрнауки РФ от 09.11.2015 
№1309, приказа Минпросвещения 
России от 13.03.2019 №114, приказа 
Минпросвещения России от 31.07.2020 
№373, письма Минобрнауки России от 
12.02.2016 №ВК-270/07, результатов 
независимой оценки, проведенной в 
2023 году.
1. Учет обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья, детей-

сад»

инвалидов.
2. Организация работы по выявлению и 
оценке потребности:

14 * * 3 4 5 6

- в оборудовании территории и 
помещений образовательной 
организации с учетом доступности для 
инвалидов (например, путем 
проведение опроса родителей детей- 
инвалидов);

•?- в  создании условий доступности, 
позволяющих инвалидам получать 
образовательные услуги наравне с 
другими.
3. Проведение оценки имеющегося и 
необходимого материально- 
технического оснащения и 
финансирования для создания условий 
доступности.
4. Разработка предложений по объемам 
работ, необходимых для приведения 
порядка предоставления услуг в 
соответствие с требованиями 
законодательства РФ об обеспечении 
их доступности для инвалидов.
5. Планирование работы и принятие 
управленческих решений по созданию 
(с учетом потребности инвалидов) 
условий доступности территории и 
помещений образовательной 
организации, а также предоставляемых 
услуг в случае невозможности 
полностью приспособить объект с 
учетом потребностей инвалидов до его 
реконструкции или капитального 
ремонта.
6. Создание специальных условий для 
получения образования обучающимися



15

с ОВЗ и детей-инвалидов. в том числе 
организация обучения на дому.
7. 11овышение уровня компетентности 
педагогических работников и иных 
сотрудников в работе с детьми с ОВЗ, 
инвалидами.
8. Актуализация паспорта доступности 
(при необходимости).
9. Наполнение раздела «Доступная 
среда» на официальном сайте 
образовательной организации, 
размещение информации в 
соответствии с требованиями 
законодательства.
Формирование отчета о проделанной 
работе. .

IV. Доброжелательность, вежливостью работников организации
. . . -

V. Удовлетворенность условиями оказания услуг
- _________________ :__________________ I 1 1 | -

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Шкилевский детский сад»
Недостатки, 

выявленные в ходе 
независимой оценки 

качества условий 
оказания услуг 
организацией

Наименование мероприятия по 
устранению недостатков, 

выявленных в ходе независимой 
оценки качества условий оказания 

услуг организацией

Плановый
срок

реализации
мероприятия

Ответственный 
исполнитель (с 

указанием фамилии, 
имени, отчества и 

должности)

Сведения о ходе реализации 
мероприятия

Реализованные 
меры по 

устранению 
недостатков

Фактический
срок

реализации

I. Открытость и доступность информации об организации
Недостаточный 

уровень открытости и 
доступности 

инфорхмации об

1. Приведение информации о 
деятельности образовательной 
организации, размещенной на 
официальном сайте организации, в

01.04.2024 Шандаренко Мария 
Александровна, 

заведующий МКДОУ 
«Шкилевский д/с»

16

образовательной
организации

соответствие с содержанием и 
порядком (формой) размещения, 
установленными нормативно­
правовыми актами (приказ 
Министерства просвещения РФ от 
13.03.2019 №114, приказ 
Рособрнадзора от 14.08.2020 №831, 
постановление Правительства РФ от 
20.10.2021 №1802).
2. Регулярный контроль и 
актуализация размещенной 
информации на официальном сайте 
образовательной организации в разделе 
«Сведения об образовательной 
организации».
3. Размещение на информационных 
стендах образовательной организации 
информации с учетом замечаний 
оператора независимой оценки.

II. Комфортность условий предоставления услуг
-------------------------_ -------(----------------------------;------------- Г i — 1 : 1 1

ТТТ. Лоступность образовательной деятельности для инвалидов
Недостаточный 

уровень доступности 
услуг для инвалидов

Проведение комплексной работы, 
направленной на повышение уровня 
доступности образовательной 
деятельности для инвалидов в 
образовательной организации, с учетом 
приказа Минобрнауки РФ от 
09.11.2015 №1309, приказа 
Минпросвещения России от 13.03.2019 
№114, приказа Минпросвещения 
России от 31.07.2020 №373, письма 
Минобрнауки России от 12.02.2016 
№ВК-270/07. результатов независимой

01.12.2024 Шандаренко Мария 
Александровна, 

заведующий МКДОУ 
«Шкилевский д/с»



17

оценки, проведенной в 2023 году.
1. Учет обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья, детей- 
инвалидов.
2. Организация работы по выявлению и 
оценке потребности:
- в оборудовании территории и 
помещений образовательной 
организации с учетом доступности для 
инвалидов (например, путем 
проведение опроса родителей детей- 
инвалидов);
- в создании условий доступности, 
позволяющих инвалидам получать 
образовательные услуги наравне с 
другими.
3. Проведение оценки имеющегося и 
необходимого материально- 
технического оснащения и 
финансирования для создания условий 
доступности.
4. Разработка предложений по объемам 
работ, необходимых для приведения 
порядка предоставления услуг в 
соответствие с требованиями 
законодательства РФ об обеспечении 
их доступности для инвалидов.
5. Планирование работы и принятие
управленческих решений по созданию 
(с учетом потребности инвалидов) 
условий доступности территории и 
помещений образовательной 
организации, а также предоставляемых 
услуг в случае невозможности_________

18

*

полностью приспособить объект с 
учетом потребностей инвалидов до его 
реконструкции или капитального 
ремонта.
6. Создание специальных условий для 
получения образования обучающимися 
с ОВЗ и детей-инвалидов, в том числе 
организация обучения на дому.
7. Повышение уровня компетентности 
педагогических работников и иных 
сотрудников в работе с детьми с ОВЗ, 
инвалидами.
8. Актуализация паспорта доступности 
(при необходимости).
9. Наполнение раздела «Доступная 
среда» на официальном сайте 
образовательной организации, 
размещение информации в 
соответствии с требованиями 
законодательства.
Формирование отчета о проделанной 
работе.

IV. Доброжелательность, вежливостью работников организации
- ~ -

V. Удовлетворенность условиями оказания услуг
- - - -

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Первомайский детский сад»
Недостатки, Наименование мероприятия по Плановый Ответственный Сведения о ходе реализации

выявленные в ходе устранению недостатков, срок исполнитель (с мероприятия
независимой оценки выявленных в ходе независимой реализации указанием фамилии, Реализованные Фактический

качества условий оценки качества условий оказания мероприятия имени, отчества и меры по срок
оказания услуг услуг организацией должности) устранению реализации



19

1 организацией j 1 1 недостатков 1
i I. Открытость и доступность информации об организации
1 - 1 1 - 1 1 -

| II. Комфортность условий предоставления услуг
i - ! 1 - 1 1 !

III. Досту пность образовательной деятельности для инвалидов
Недостаточный Проведение комплексной работы, 01.12.2024 Бойко Тамара

уровень доступности направленной на повышение уровня Владимировна,
услуг для инвалидов доступности образовательной заведующий МКДОУ

деятельности для инвалидов в «Первомайский
образовательной организации, с учетом 
приказа Минобрнауки РФ от 09.11.2015 
№1309, приказа Минпросвещения 
России от 13.03.2019 №114, приказа 
Минпросвещения России от 31.07.2020 
№373, письма Минобрнауки России от 
12.02.2016 №ВК-270/07, результатов 
независимой оценки, проведенной в 
2023 году.
1. Учет обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья, детей-

детский сад»

инвалидов.
2. Организация работы по выявлению и 
оценке потребности:
- в оборудовании территории и 
помещений образовательной
организации с учетом доступности для 
инвалидов (например, путем 
проведение опроса родителей детей- 
инвалидов);
- в создании условий доступности, 
позволяющих инвалидам получать 
образовательные услуги наравне с 
другими.

/*•

20

3. Проведение оценки имеющегося и 
необходимого материально- 
технического оснащения и 
финансирования для создания условий 
доступности.
4. Разработка предложений по объемам 
работ, необходимых для приведения 
порядка предоставления услуг в 
соответствие с требованиями 
законодательства РФ об обеспечении 
их доступности для инвалидов.
5. Планирование работы и принятие 
управленческих решений по созданию 
(с учетом потребности инвалидов) 
условий доступности территории и 
помещений образовательной 
организации, а также предоставляемых 
услуг в случае невозможности 
полностью приспособить объект с 
учетом потребностей инвалидов до его 
реконструкции или капитального 
ремонта.
6. Создание специальных условий для 
получения образования обучающимися 
с ОВЗ и детей-инвалидов, в том числе 
организация обучения на дому.
7. Повышение уровня компетентности 
педагогических работников и иных 
сотрудников в работе с детьми с ОВЗ, 
инвалидами.
8. Актуализация паспорта доступности 
(при необходимости).
9. Наполнение раздела «Доступная
среда» на официальном сайте_________



21

образовательной организации, 
размещение информации в 
соответствии с требованиями 
законодательства.
Формирование отчета о проделанной 
работе.

IV. Доброжелательность, вежливостью работников организации
- - - - -

V. Удовлетворенность условиями оказания услуг
- - - -

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Ступинский детский сад»
Недостатки, 

выявленные в ходе 
независимой оценки 

качества условий 
оказания услуг 
организацией

Наименование мероприятия по 
устранению недостатков, 

выявленных в ходе независимой 
оценки качества условий оказания 

услуг организацией

Плановый
срок

реализации
мероприятия

Ответственный 
исполнитель (с 

указанием 
фамилии, имени, 

отчества и 
должности)

Сведения о ходе реализации 
мероприятия

Реализованные 
меры по 

устранению 
недостатков

Фактический
срок

реализации

I. Открытость и доступность информации об организации
( | 1 | : 1

II. Комфортность условий предоставления услуг
1 : - : I  -

III. Доступность образовательной деятельности для инвалидов
Недостаточный уровень 
доступности услуг для 

инвалидов

Проведение комплексной работы, 
направленной на повышение уровня 
доступности образовательной 
деятельности для инвалидов в 
образовательной организации, с 
учетом приказа Минобрнауки РФ от 
09.11.2015 №1309, приказа 
Минпросвещення России от 
13.03.2019 №114, приказа 
Минпросвещення России от

01.12.2024 Коротеева Ирина 
Викторовна, 

заведующая МКДОУ 
«Ступинский 
детский сад».

22

31.07.2020 №373, письма 
Минобрнауки России от 12.02.2016 
№ВК-270/07, результатов 
независимой оценки, проведенной в 
2023 году.
1. Учет обучающихся с 
ограниченными возможностями 
здоровья, детей-инвалидов.
2. Организация работы по выявлению 
и оценке потребности:
- в оборудовании территории и 
помещений образовательной 
организации с учетом доступности 
для инвалидов (например, путем 
проведение опроса родителей детей- 
инвалидов);
- в создании условий доступности, 
позволяющих инвалидам получать 
образовательные услуги наравне с 
другими.
3. Проведение оценки имеющегося и 
необходимого материально- 
технического оснащения и 
финансирования для создания условий 
доступности.
4. Разработка предложений по 
объемам работ, необходимых для 
приведения порядка предоставления 
услуг в соответствие с требованиями 
законодательства РФ об обеспечении 
их доступности для инвалидов.
5. Планирование работы и принятие 
управленческих решений по созданию 
(с учетом потребности инвалидов)



23

условий доступности территории и j
помещений образовательной? j
организации, а также 
предоставляемых услуг в случае 
невозможности полностью 
приспособить объект с учетом 
потребностей инвалидов до его 
реконструкции или капитального 
ремонта.
6. Создание специальных условий для 
получения образования 
обучающимися с ОВЗ и детей- 
инвалидов, в том числе организация 
обучения на дому.
7. Повышение уровня компетентности 
педагогических работников и иных 
сотрудников в работе с детьми с ОВЗ, 
инвалидами.
8. Актуализация паспорта 
доступности (при необходимости).
9. Наполнение раздела «Доступная 
среда» на официальном сайте 
образовательной организации, 
размещение информации в 
соответствии с требованиями 
законодательства.
Формирование отчета о проделанной
работе.______________________________________________
___________IV. Доброжелательность, вежливостью работников организации

У. Удовлетворенность условиями оказания услуг
Недостаточный уровень 1. Рассмотрение результатов 01.12.2024 Коротеева Ирина

удовлетворенности независимой оценки на заседаниях Викторовна,
условиями оказания органов управления образовательной заведующая МКДОУ

24

услуг организации, педагогических советах, «Ступинский
родительских собраниях.
2. Проведение информационно­
разъяснительной работы среди 
педагогов, родителей (законных 
представителей) обучающихся по 
вопросам независимой оценки 
качества образования.
3. Проведение на регулярной основе 
родительских собраний, 
направленных на выявление проблем,

детский сад».

влияющих на удовлетворенность 
качеством предоставляемых услуг.
4. Организация работы по улучшению 
показателей по критериям оценки 
качества условий осуществления 
образовательной деятельности.
5. Освещение мероприятий по 
улучшению условий образовательной 
деятельности в средствах массовой 
информации, сети «Интернет».

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Чернятинский детский сад»
Недостатки, 

выявленные в ходе 
независимой оценки 

качества условий 
оказания услуг 
организацией

Наименование мероприятия по 
устранению недостатков, 

выявленных в ходе независимой 
оценки качества условий оказания 

услуг организацией

Плановый
срок

реализации
мероприятия

Ответственный 
исполнитель (с 

указанием фамилии, 
имени, отчества и 

должности)

Сведения о ходе реализации 
мероприятия

Реализованные 
меры по 

устранению 
недостатков

Фактический
срок

реализации

I. Открытость и доступность информации об организации
- - -

II. Комфортность условий предоставления услуг
- -



25

III. Доступность образовательной деятельности для инвалидов
Недостаточный 

уровень доступности 
услуг для инвалидов

Проведение комплексной работы, 
направленной на повышение уровня 
доступности образовательной 
деятельности для инвалидов в 
образовательной организации, с учетом 
приказа Минобрнауки РФ от 09.11.2015 
№1309, приказа Минпросвещения 
России от 13.03.2019 №114, приказа 
Минпросвещения России от 31.07.2020 
№373, письма Минобрнауки России от 
12.02.2016 №ВК-270/07, результатов 
независимой оценки, проведенной в 
2023 году.
1. Учет обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья, детей- 
инвалидов.
2. Организация работы по выявлению и 
оценке потребности:
- в оборудовании территории и 
помещений образовательной 
организации с учетом доступности для 
инвалидов (например, путем 
проведение опроса родителей детей- 
инвалидов);
- в создании условий доступности, 
позволяющих инвалидам получать 
образовательные услуги наравне с 
другими.
3. Проведение оценки имеющегося и 
необходимого материально- 
технического оснащения и 
финансирования для создания условий 
доступности.

01.12.2024 Федорищева 
Екатерина 

Николаевна, 
заведующий МКДОУ 

«Чернятинский 
детский сад»

26

4. Разработка предложений по объемам 
работ, необходимых для приведения 
порядка предоставления услуг в 
соответствие с требованиями 
законодательства РФ об обеспечении 
цх доступности для инвалидов.
5. Планирование работы и принятие 
управленческих решений по созданию 
(с учетом потребности инвалидов) 
условий доступности территории и 
помещений образовательной 
организации, а также предоставляемых 
услуг в случае невозможности 
полностью приспособить объект с 
учетом потребностей инвалидов до его 
реконструкции или капитального 
ремонта.
6. Создание специальных условий для 
получения образования обучающимися 
с ОВЗ и детей-инвалидов, в том числе 
организация обучения на дому.
7. Повышение уровня компетентности 
педагогических работников и иных 
сотрудников в работе с детьми с ОВЗ, 
инвалидами-
s. Актуализация паспорта доступности 
(при необходимости).
9. Наполнение раздела «Доступная 
среда» на официальном сайте 
образовательной организации, 
размещение информации в 
соответствии с требованиями 
законодательства.
Формирование отчета о проделанной



27

| работе.
IV. Доброжелательность, вежливостью работников организации

- | 1 - 1  - ! - -

V. Удовлетворенность условиями оказания услуг
- 1 1 - 1  - i - )

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Дворец детского (юношеского) творчества»
Недостатки, 

выявленные в ходе 
независимой оценки 

качества условий 
оказания услуг 
организацией

Наименование мероприятия 
по устранении) недостатков, 

выявленных в ходе 
независимой оценки качества 

условий оказания услуг 
организацией

Плановый срок 
реализации 

мероприятия

Ответственный 
исполнитель (с 

указанием фамилии, 
имени, отчества и 

должности)

Сведения о ходе реализации 
мероприятия

Реализованные 
меры по 

устранению 
недостатков

Фактический
срок

реализации

I. Открытость и доступность информации об организации
- _ - - -

II. Комфортность условий предоставления услуг
Недостаточный уровень 1. Благоустройство территории. 01.12.2024 Гладких Валентина
комфортности условий 2. Приобретение Васильевна, директор
предоставления услуг компьютерного оборудования, МБУДО «ДДЮТ»

наборов робототехники для
технических кружков.

III. Доступность образовательной деятельности для инвалидов
- - -

IV. Доброжелательность, вежливостью работников организации
- - - - - -

V. Удовлетворенность условиями оказания услуг
- - - - . -

28

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 
_________ «Детско-юношеская спортивная школа №6 «Волна»_________

Недостатки, 
выявленные в ходе 

независимой оценки 
качества оказания 

услуг организацией

Наименование мероприятия по 
устранению недостатков, 

выявленных в ходе независимой 
оценки качества условий оказания 

услуг организацией

Плановый
срок

реализации
мероприятия

Ответственный 
исполнитель 

(ФИО, должность)

Сведения о ходе реализации 
мероприятия

Реализованные 
меры по 

устранению 
выявленных 
недостатков

Фактический
срок

реализации

1 2 3 4 5 6
I. Открытость и доступность информации об учреждении

Недостаточный уровень 
открытости и 

доступности информации 
об образовательной 

организации

1. Приведение информации о 
деятельности образовательной 
организации, размещенной на 
официальном сайте организации, в 
соответствие с содержанием и 
порядком (формой) размещения, 
установленными нормативно­
правовыми актами (приказ 
Министерства просвещения РФ от 
13.03.2019 №114, приказ 
Рособрнадзора от 14.08.2020 №831, 
постановление Правительства РФ от 
20.10.2021 №1802).
2. Регулярный контроль и 
актуализация размещенной 
информации на официальном сайте 
образовательной организации в разделе 
«Сведения об образовательной 
организации».

01.04.2024 Чемоданова Мария 
Владимировна, 

директор МВУ ДО 
«ДЮСШ №6 

«Волна»

II. Комфортность условий предоставления услуг
Недостаточный уровень 
комфортности условий

1. Проведение ремонтных работ в 
здании учреждения (чаша бассейна,

01.09.2024 Чемоданова Мария 
Владимировна,



29

предоставления услуг кровля).
2. Приобретение мебели.

директор МБУ ДО 
«ДЮСШ №6 

«Волна»
III. Доступность услуг для инвалидов

Недостаточный уровень 
доступности услуг для 

инвалидов

Проведение комплексной работы, 
направленной на повышение уровня 
доступности образовательной 
деятельности для инвалидов в 
образовательной организации, с учетом 
приказа Минобрнауки РФ от 
09.11.2015 №1309, приказа 
Минпросвещения России от 13.03.2019 
№114, приказа Минпросвещения 
России от 27.07.2022 №629, письма 
Минобрнауки России от 12.02.2016 
№ВК-270/07, результатов независимой 
оценки, проведенной в 2023 году.
1. Учет обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья, детей- 
инвалидов.
2. Организация работы по выявлению и 
оценке потребности:
- в оборудовании территории и 
помещений образовательной 
организации с учетом доступности для 
инвалидов (например, путем 
проведение опроса родителей детей- 
инвалидов);
- в создании условий доступности, 
позволяющих инвалидам получать 
образовательные услуги наравне с 
другими.
3. Проведение оценки имеющегося и 
необходимого материально-

01.12.2024 Чемоданова Мария 
Владимировна, 

директор МБУ ДО 
«ДЮСШ №6 

«Волна»

30

технического оснащения и 
финансирования для создания условий 
доступности.
4. Разработка предложений по объемам 
работ, необходимых для приведения 
порядка предоставления услуг в 
соответствие с требованиями 
законодательства РФ об обеспечении 
их доступности для инвалидов.
5. Планирование работы и принятие 
управленческих решений по созданию 
(с учетом потребности инвалидов) 
условий доступности территории и 
помещений образовательной 
организации, а также предоставляемых 
услуг в случае невозможности 
полностью приспособить объект с 
учетом потребностей инвалидов до его 
реконструкции или капитального 
ремонта.
6. Создание специальных условий для 
получения образования обучающимися 
с ОВЗ и детей-инвалидов, в том числе 
организация обучения на дому.
7. Повышение уровня компетентности 
педагогических работников и иных 
сотрудников в работе с детьми с ОВЗ, 
инвалидами.
8. Актуализация паспорта доступности 
(при необходимости).
9. Наполнение раздела «Доступная 
среда» на официальном сайте 
образовательной организации,

I размещение информации в......................



32

удовлетворенность качеством 
предоставляемых услуг.
4. Организация работы по улучшению 
показателей по критериям оценки 
качества условий осуществления 
образовательной деятельности.
5. Освещение мероприятий по 
улучшению условий образовательной 
деятельности в средствах массовой 
информации, сети «Интернет».

Муниципальное казенное учреждение дополнительного образования 
___________ «Детско-юношеская спортивная школа №3»___________

Недостатки, 
выявленные в ходе 

независимой оценки 
качества условий 

оказания услуг 
организацией

Наименование мероприятия по
устранению недостатков, выявленных 

в ходе независимой оценки качества 
условий оказания услуг организацией

Плановый
срок

реализации
мероприятия

Ответственный 
исполнитель (с 

указанием 
фамилии, имени, 

отчества и 
должности)

Сведения о ходе реализации 
мероприятия

Реализованные 
меры по 

устранению 
недостатков

Фактический
срок

реализации

I. Открытость и доступность информации об организации
Недостаточный 

уровень открытости и 
доступности 

информации об 
образовательной 

организации

1. Приведение информации о 
деятельности образовательной 
организации, размещенной на 
официальном сайте организации, в 
соответствие с содержанием и порядком 
(формой) размещения, установленными 
нормативно-правовыми актами (приказ 
Министерства просвещения РФ от 
13.03.2019 №114, приказ Рособрнадзора 
от 14.08.2020 №831, постановление 
Правительства РФ от 20Л 0.2021 №  1802).
2. Регулярный контроль и актуализация 
размещенной информации на

01.04.2024 Кудинов Сергей 
Михайлович, 

директор МКУ ДО 
«ДЮСШ №3»

31

соответствии с требованиями 
законодательства.
Формирование отчета о проделанной 
работе.

IV. Доброжелательность, вежливость работников организации
Недостаточный уровень- 

доброжелательности , 
вежливости работников 

организации

Проведение общего собрания 
трудового коллектива, ознакомление 
работников с Кодексом 
профессиональной этики 
педагогических работников 
учреждения с целью увеличения доли 
получателей образовательных услуг, 
удовлетворённых
доброжелательностью, вежливостью 
работников образовательной 
организации, обеспечивающих 
первичный контакт и информирование 
получателя услуги при 
непосредственном обращении.

01.04.2024 Чемоданова Мария 
Владимировна, 

директор МБУ ДО 
«ДЮСШ №6 

«Волна»

V. Удовлетворенность условиями оказания услуг
Недостаточный уровень 

удовлетворенности 
условиями оказания 

услуг

1. Рассмотрение результатов 
независимой оценки на заседаниях 
органов управления образовательной 
организации, педагогических советах, 
родительских собраниях.
2. Проведение информационно­
разъяснительной работы среди 
педагогов, родителей (законных 
представителей) обучающихся по 
вопросам независимой оценки качества 
образования.
3. Проведение на регулярной основе 
родительских собраний, направленных 
на выявление проблем, влияющих на

01.12.2024 Чемоданова Мария 
Владимировна, 

директор МБУ ДО 
«ДЮСШ №6 

«Волна»



33

официальном сайте образовательной 
организации в разделе «Сведения об 
образовательной организации».

II. Комфортность условий предоставления услуг
Недостаточный 

уровень комфортности 
условий

предоставления услуг

Улучшение системы навигации внутри 
организации (поэтажные схемы 
помещений, различные знаки, указатели 
и кабинетные таблички).

01.09.2024 Кудинов Сергей 
Михайлович, 

директор МКУ ДО 
«ДЮСШ №3»

ТТТ. Я о с т у п н о с т ь  образовательной деятельности для инвалидов
Недостаточный 

уровень доступности 
услуг для инвалидов

Проведение комплексной работы, 
направленной на повышение уровня 
доступности образовательной 
деятельности для инвалидов в 
образовательной организации, с учетом 
приказа Минобрнауки РФ от 09.11.2015 
№1309, приказа Минпросвещения России 
от 13.03.2019 №114, приказа 
Минпросвещения России от 27.07.2022 
№629, письма Минобрнауки России от 
12.02.2016 №ВК-270/07, результатов 
независимой оценки, проведенной в 2023 
году.
1. Учет обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья, детей- 
инвалидов.
2. Организация работы по выявлению и 
оценке потребности:
- в оборудовании территории и 
помещений образовательной организации 
с учетом доступности для инвалидов 
(например, путем' проведение опроса 
родителей детей-инвалидов);

01.12.2024 Кудинов Сергей 
Михайлович, 

директор МКУ ДО 
«ДЮСШ №3»

34

- в создании условий доступности, 
позволяющих инвалидам получать 
образовательные услуги наравне с 
другими.
3. Проведение оценки имеющегося и 
необходимого материально-технического 
оснащения и финансирования для 
создания условий доступности.
4. Разработка предложений по объемам 
работ, необходимых для приведения 
порядка предоставления услуг в 
соответствие с требованиями 
законодательства РФ об обеспечении их 
доступности для инвалидов.
5. Планирование работы и принятие 
управленческих решений по созданию (с 
учетом потребности инвалидов) условий 
доступности территории и помещений 
образовательной организации, а также 
предоставляемых услуг в случае 
невозможности полностью приспособить 
объект с учетом потребностей инвалидов 
до его реконструкции или капитального 
ремонта.
6. Создание специальных условий для 
получения образования обучающимися с 
ОВЗ и детей-инвалидов, в том числе 
организация обучения на дому.
7. Повышение уровня компетентности 
педагогических работников и иных 
сотрудников в работе с детьми с ОВЗ, 
инвалидами.
8. Актуализация паспорта доступности 
(при необходимости).



35

9. Наполнение раздела «Доступная 
среда» на официальном сайте 
образовательной организации, 
размещение информации в соответствии 
с требованиями законодательства. 
Формирование отчета о проделанной 
работе.

IV. Доброжелательность, вежливостью работников организации
Недостаточн ый 

уровень
доброжелательности-

вежливости
работников
организации

Проведение общего собрания трудового 
коллектива, ознакомление работников с 
Кодексом профессиональной этики 
педагогических работников учреждения с 
целью увеличения доли получателей 
образовательных услуг, удовлетворённых 
доброжелательностью, вежливостью 
работников образовательной 
организации, обеспечивающих 
первичный контакт и информирование 
получателя услуги при непосредственном 
обращении.

01.04.2024 Кудинов Сергей 
Михайлович, 

директор МКУ ДО 
«ДЮСШ №3»

V. Удовлетворенность условиями оказания услуг
Недостаточный

уровень
удовлетворенности 
условиями оказания 

услуг

1. Рассмотрение результатов независимой 
оценки на заседаниях органов 
управления образовательной 
организации, педагогических советах, 
родительских собраниях.
2. Проведение информационно­
разъяснительной работы среди педагогов, 
родителей (законных представителей) 
обучающихся по вопросам независимой 
оценки качества образования.
3. Проведение на регулярной основе 
родительских собраний, направленных на 
выявление проблем, влияющих на

01.12.2024 Кудинов Сергей 
Михайлович, 

директор МКУ ДО 
«ДЮСШ №3»

36

удовлетворенность качеством 
предоставляемых услуг.
4. Организация работы по улучшению 
показателей по критериям оценки 
качества условий осуществления 
образовательной деятельности.
5. Освещение мероприятий по 
улучшению условий образовательной 
деятельности в средствах массовой 
информации, сети «Интернет».

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 
_________ «Детская музыкальная школа имени К.К. Иванова»________

I Недостатки, выявленные 
в ходе независимой 

оценки качества 
оказания услуг 
организацией

Наименование мероприятия по 
устранению недостатков, 

выявленных в ходе независимой 
оценки качества условий оказания 

услуг организацией

Плановый
срок

реализации
мероприятия

Ответственный 
исполнитель 

(ФИО, должность)

Сведения о ходе реализации 
мероприятия

Реализованные 
меры по 

устранению 
выявленных 
недостатков

Фактический
срок

реализации

1 2 3 4 5 6
I. Открытость и доступность информации об учреждении

Недостаточный уровень 
открытости и доступности 

информации об 
образовательной 

организации

Приведение информации о 
деятельности организации, 
размещенной на официальном сайте 
организации, в соответствие с 
содержанием и порядком (формой) 
размещения, установленными 
нормативно-правовыми актами: 
Наличие и функционирование 
разделов:
1. «Часто задаваемые вопросы»
2. Размещение информации о

01.09.2024 Молчанов Сергей 
Вячеславович, 

директор МБУДО 
«ДМШ им. К.К. 

Иванова»



37

поступлении финансовых и 
материальных средств и об их 
расходовании по итогам 
финансового года.

II. Комфортность условий предоставления услуг
Недостаточный уровень 
комфортности условий 
предоставления услуг

Приобретение мебели с учетом роста 
в теоретические классы

01.04.2024 Молчанов Сергей 
Вячеславович, 

директор МБУДО 
«ДМШ им. К.К. 

Иванова»
III. Доступность услуг для инвалидов

Недостаточный уровень 
доступности услуг для 

инвалидов

Дублирование надписей, знаков и 
иной текстовой и графической 
информации знаками, выполненными 
рельефно-точечным шрифтом Брайля

01.04.2024 Молчанов Сергей 
Вячеславович, 

директор МБУДО 
«ДМШ им. К.К. 

Иванова»
IV. Доброжелательность, вежливость работников организации

Недостаточный уровень 
доброжелательности, 

вежливости работников 
организации

Довести долю получателей 
образовательных услуг, 
удовлетворённых
доброжелательностью, вежливостью 
работников образовательной 
организации, обеспечивающих 
первичный контакт и 
информирование получателя услуги 
при непосредственном обращении до 
100%:
- повторное ознакомление работников 
с Кодексом профессиональной этики 
педагогических работников МБУДО 
«ДМШ им. К.К. Иванова»
- проведение общего собрания 
трудового коллектива.

01.09.2024 Молчанов Сергей 
Вячеславович, 

директор МБУДО 
«ДМШ им. К.К. 

Иванова»

38

V. Удовлетворенность у с л о в и я м и  оказания услуг
Недостаточный уровень 

удовлетворенности 
условиями оказания услуг

Проведение родительских собраний, 
направленных на увеличение доли 
учащихся и их родителей на 
удовлетворенность качеством 
предоставляемых услуг.

01.09.2024 Молчанов Сергей 
Вячеславович, 

директор МБУДО 
«ДМШ им. К.К. 

Иванова»

Муниципальное казенное учреждение дополнительного образования 
_________ «Детско-юношеская спортивная школа №1 «Меч» ______

Н едостатки , 
вы явленны е в ходе  

независим ой оценки  
качества оказания  

услуг организацией

Н аим енован ие м ероприятия по  
устранени ю  недостатков, 

вы явленн ы х в ходе независим ой  
оценк и качества условий оказания  

услуг организацией

П лановы й
срок

О тветственны й
исполнитель

С ведения о ходе реализации  
м ероприятия

реализации
м ероприятия

(Ф И О , долж ность) Реализованны е  
м еры  по  

устранению  
вы явленны х  
недостатков

Ф актический
срок

реализации

1 2 3 4 5 б
I. О ткры тость и доступность инф орм ации об учреж дении

Недостаточный уровень 
открытости и 
доступности 

информации об 
образовательной 

организации

1 .Представление на официальном сайте 
и стендах учреждения всей 
необходимой информации, в 
соответствии с требованиями, 
утвержденными Постановлением 
Правительства РФ от 20 октября 2021 г. 
N 1802, а также Приказом 
Министерства просвещения РФ от 13 
марта 2019 г. № 114.
2.Функционирование раздела «Часто 
задаваемые вопросы»
3.Обеспечение технической

01.04.2024 Евдокимов 
Александр 

Викторович, 
директор МКУ ДО 

«ДЮСШ №1 
«Меч»



39

возможности выражения получателем 
услуг мнения о качестве оказания услуг 
(наличие анкеты для опроса граждан 
или гиперссылки на нее)
4. Размещение предписания органов, 
осуществляющих государственный 
контроль (надзор) в сфере образования, 
отчеты об исполнении таких 
предписаний (или сведения об 
отсутствии таких предписаний)
5. Размещение информацию о 
методических и иных документах, 
разработанных образовательной 
организацией для обеспечения
образовательного процесса_____________________________
___________________ И- Комфортность условий предоставления услуг

III. Доступность услуг для инвалидов
Недостаточный уровень 
доступности услуг для 

инвалидов

1.Оборудование входных групп 
пандусами или подъемными 
платформами.
2. Наличие выделенных стоянок для 
автотранспортных средств инвалидов.
3. Наличие адаптированных лифтов, 
поручней, расширенных дверных 
проемов.
4. Наличие сменных кресел-колясок 
б.Наличие специально оборудованных 
санитарно-гигиенических помещений в 
организации.
6. Дублирование для инвалидов по слуху 
и зрению звуковой и зрительной 
информации.
7. Дз'блирование надписей, знаков и

01.12.2024 Евдокимов 
Александр 

Викторович, 
директор МКУ ДО 

«ДЮСШ №1 
«Меч»

40

иной текстовой и графической 
информации знаками, выполненными 
рельефно-точечным шрифтом Брайля.
8. Возможность предоставления 
инвалидам по слуху (слуху и зрению) 
услуг сурдопереводчика 
(тифлосурдопереводчика).
9. Помощь, оказываемая работниками 
организации, прошедшими необходимое 
обучение (инструктирование) 
(возможность сопровождения 
работниками организации).
Ю.Наличие возможности 
предоставления услуги в 
дистанционном режиме или на дому.

IV. Доброжелательность, вежливость работников организации
- - - - - -

V. Удовлетворенность условиями оказания услуг
-

Муниципальное казенное учреждение дополнительного образования 
«Ефремовская детская художественная школа»

Недостатки, 
выявленные в ходе 

независимой оценки 
качества оказания 

услуг организацией

Наименование мероприятия по 
устранению недостатков, выявленных 

в ходе независимой оценки качества 
условий оказания услуг организацией

Плановый
срок

реализации
мероприятия

Ответственный 
исполнитель 

(ФИО, должность)

Сведения о ходе реализации 
мероприятия

Реализованные 
меры по 

устранению 
выявленных 
недостатков

Фактический
срок

реализации

1 2 3 4 5 6
I. Открытость и доступность информации об учреждении



41

Недостаточный уровень 
открытости и 
доступности 

информации об 
образовательной 

организации

1. Приведение информации о 
деятельности образовательной 
организации, размещенной на 
официальном сайте организации, в 
соответствие с содержанием и порядком 
(формой) размещения, установленными 
нормативно-правовыми актами (приказ 
Министерства просвещения РФ от 
13.03.2019 №114, приказ Рособрнадзора 
от 14.08.2020 №831, постановление 
Правительства РФ от 20.10.2021 № 1802).
2. Регулярный контроль и актуализация 
размещенной информации на 
официальном сайте образовательной 
организации в разделе «Сведения об 
образовательной организации».
3. Размещение на информационных 
стендах образовательной организации 
информации с учетом замечаний 
оператора независимой оценки.

01.04.2024 Ульянов Николай 
Серафимович, 

директор МКУ ДО 
«ЕДХШ»

И. Комфортность условий предоставления услуг
Недостаточный уровень 
комфортности условий 
предоставления услуг

1. Ремонт фасада здания.
2. Улучшение системы навигации внутри 
организации (поэтажные схемы 
помещений, различные знаки, указатели 
и кабинетные таблички).

01.09.2024 Ульянов Николай 
Серафимович, 

директор МКУ ДО 
«ЕДХШ»

III. Доступность услуг для инвалидов
Недостаточный уровень 
доступности услуг для 

инвалидов

Проведение комплексной работы, 
направленной на повышение уровня 
доступности образовательной 
деятельности для инвалидов в 
образовательной организации, с учетом 
приказа Минобрнауки РФ от 09.11.2015 
№1309, приказа Минпросвещения

01.12.2024 Ульянов Николай 
Серафимович, 

директор МКУ ДО 
«ЕДХШ»

42

России от 13.03.2019 №114, приказа 
Минпросвещения России от 27.07.2022 
№629, письма Минобрнауки России от 
12.02.2016 №ВК-270/07, результатов 
независимой оценки, проведенной в 
2023 году.
1. Учет обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья, детей- 
инвалидов.
2. Организация работы по выявлению и 
оценке потребности:
- в оборудовании территории и 
помещений образовательной 
организации с учетом доступности для 
инвалидов (например, путем проведение 
опроса родителей детей-инвалидов);
- в создании условий доступности, 
позволяющих инвалидам получать 
образовательные услуги наравне с 
другими.
3. Проведение оценки имеющегося и 
необходимого материально- 
технического оснащения и 
финансирования для создания условий 
доступности.
4. Разработка предложений по объемам 
работ, необходимых для приведения 
порядка предоставления услуг в 
соответствие с требованиями 
законодательства РФ об обеспечении их 
доступности для инвалидов.
5. Планирование работы и принятие 
управленческих решений по созданию (с 
учетом потребности инвалидов) условий



43 '

доступности территории и помещений 
образовательной организации, а также 
предоставляемых услуг в случае 
невозможности полностью 
приспособить объект с учетом 
потребностей инвалидов до его 
реконструкции или капитального 
ремонта.
6. Создание специальных условий для 
получения образования обучающимися с 
ОВЗ и детей-инвалидов, в том числе 
организация обучения на дому.
7. Повышение уровня компетентности 
педагогических работников и иных 
сотрудников в работе с детьми с ОВЗ, 
инвалидами.
8. Актуализация паспорта доступности 
(при необходимости).
9. Наполнение раздела «Доступная 
среда» на официальном сайте 
образовательной организации, 
размещение информации в соответствии 
с требованиями законодательства. 
Формирование отчета о проделанной 
работе.

1
,
:

!

IV. Доброжелательность, вежливость работников организации
- - - . . - -

V. Удовлетворенность условиями оказания услуг
i 1 1 1 1 -




